

# **OPA Holding ApS**

c/o Ole Preston Andersen, Åvangen 5, 5260 Odense S

**CVR-nr. 36 46 94 39**

## **Årsrapport**

**1. juni 2021 - 31. maj 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2022.

---

Ole Preston Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	OPA Holding ApS c/o Ole Preston Andersen Åvangen 5 5260 Odense S
	CVR-nr.: 36 46 94 39 Stiftet: 27. januar 2015 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Direktion</b>	Ole Preston Andersen Lene Preston Andersen
<b>Revisor</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Kapitalinteresse</b>	C.N. Holding ApS, Odense

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i - direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber - at drive materieludlejningsvirksomhed, fabrikation, handelsvirksomhed, samt virksomhed med kapitalanbringelse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -3.611 t.kr. mod 7.083 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Andre eksterne omkostninger	-354.784	-274.880
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-354.784</b>	<b>-274.880</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	527.740	3.808.600
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.250
Andre finansielle indtægter	1.917.008	4.656.621
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.310.408	-135.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.342.547	-18.640
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.562.991</b>	<b>8.042.951</b>
2 Skat af årets resultat	-48.178	-960.357
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.611.169</b>	<b>7.082.594</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.795.000	56.500
Overføres til overført resultat	0	7.026.094
Disponeret fra overført resultat	-6.406.169	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.611.169</b>	<b>7.082.594</b>

## Balance 31. maj

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.292.250
5 Kapitalinteresser	620.664	2.904.492
6 Andre tilgodehavender	0	955.752
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>620.664</u>	<u>8.152.494</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>620.664</u></b>	<b><u>8.152.494</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	129.089	0
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.132.190	0
Periodeafgrænsningsposter	7.643	3.694
Tilgodehavender i alt	<u>1.268.922</u>	<u>3.694</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	40.156.999	35.610.462
Værdipapirer i alt	<u>40.156.999</u>	<u>35.610.462</u>
Likvide beholdninger	1.191.861	3.965.222
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>42.617.782</u></b>	<b><u>39.579.378</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.238.446</u></b>	<b><u>47.731.872</u></b>



## Balance 31. maj

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overkurs ved emission	11.320.911	11.320.911
Overført resultat	29.045.401	35.451.570
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.795.000	56.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>43.211.312</b>	<b>46.878.981</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	823.585
Anden gæld	27.134	29.306
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.134	852.891
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.134</b>	<b>852.891</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>43.238.446</b>	<b>47.731.872</b>

## 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2020	50.000	11.320.911	28.425.476	55.300	39.851.687
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.026.094</u>	<u>56.500</u>	<u>7.082.594</u>
Egenkapital 1. juni 2021	50.000	11.320.911	35.451.570	56.500	46.878.981
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-6.406.169</u>	<u>2.795.000</u>	<u>-3.611.169</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>11.320.911</u></b>	<b><u>29.045.401</u></b>	<b><u>2.795.000</u></b>	<b><u>43.211.312</u></b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.342.547	18.640
	<u><b>1.342.547</b></u>	<u><b>18.640</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	48.312	961.246
Regulering af tidligere års skat	-134	-889
	<u><b>48.178</b></u>	<u><b>960.357</b></u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni 2021	6.806.149	6.671.149
Tilgang i årets løb	0	135.000
Afgang i årets løb	-6.806.149	0
<b>Kostpris 31. maj 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>6.806.149</b></u>
Nedskrivninger 1. juni 2021	-6.806.149	-6.671.149
Årets nedskrivning	0	-135.000
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	6.806.149	0
<b>Nedskrivninger 31. maj 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-6.806.149</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	<u>31/5 2022</u>	<u>31/5 2021</u>		
<b>4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juni 2021	4.292.250	1.500.000		
Tilgang i årets løb	163.435	3.006.250		
Afgang i årets løb	<u>-145.277</u>	<u>-214.000</u>		
<b>Kostpris 31. maj 2022</b>	<b><u>4.310.408</u></b>	<b><u>4.292.250</u></b>		
Årets nedskrivninger	<u>-4.310.408</u>	<u>0</u>		
<b>Nedskrivninger 31. maj 2022</b>	<b><u>-4.310.408</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.292.250</u></b>		
Der specificeres således:				
Tilgodehavende hos Swedish Connection ApS	4.310.408	4.292.250		
Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>-4.310.408</u>	<u>0</u>		
	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.292.250</u></b>		
<b>5. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. juni 2021	<u>11.370.911</u>	<u>11.370.911</u>		
<b>Kostpris 31. maj 2022</b>	<b><u>11.370.911</u></b>	<b><u>11.370.911</u></b>		
Opskrivninger 1. juni 2021	-8.466.419	-3.221.982		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	527.740	0		
Udbytte	<u>-2.811.568</u>	<u>-5.244.437</u>		
<b>Opskrivninger 31. maj 2022</b>	<b><u>-10.750.247</u></b>	<b><u>-8.466.419</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022</b>	<b><u>620.664</u></b>	<b><u>2.904.492</u></b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos OPA Holding ApS</b>
C.N. Holding ApS, Odense	23,1 %	12.571.290	16.485.375	620.664

## Noter

---

	<u>31/5 2022</u>	<u>31/5 2021</u>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juni 2021	614.752	905.643
Tilgang i årets løb	0	50.109
Afgang i årets løb	<u>-614.752</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. maj 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>955.752</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>955.752</u></b>
<b>7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	<b>Tilbagebetalte</b>	<b>Tilgodehaven-</b>
<b>Kategori</b>	<b>beløb i regn-</b>	<b>de i alt 31. maj</b>
	<b>skabsåret</b>	<b>2022</b>
Direktion	9,55%	0
		1.132.190
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
		t.kr.
Eventualforpligtelser i alt		<u>1.708</u>
